Turismo e Esportes
..sisCiocia Social

os Humanos, Cidadania,
a e Dlicitoc da Molhei-

e;esas ele. Ciência,
. . 	eriOeidwi5i-no

i;5 	J Procriii 	Joriel:sa
Doo: í • ,M) -•

7

ar os ornes-

Presidente

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

EMENDA IMPOSITIVA

AO PROJETO DE LEI N° 267/2021, que Estima a receita e fixa a

despesa do Município para o exercício de 2022.
Jêstio:i 	i-,leclação

Assuntos Rurais, 	 Càmara de Vereadores de
de

LEG - Emenda n° 14 - PLO 267/2021

11 111 11 0111 111111 111 I III

Data: 25/11 202 Horário: 11:03
Protocolo Geral n° 9116/2021

Pindamonhangaba

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova a

seguinte Emenda Impositiva ao Projeto de Lei n° 267/2021:

Dotação Intenção Projeto/Atividade Valor

Criar e/ou
Reforçar

A 	Secretaria 	Municipal 	de 	Saúde 	de
Pindamonhangaba para construção do novo prédio
da ESF — Estratégia da Saúde da Família, do
Bairro Vale das Acácias.

R$ 82.000,00

9.9.99.99 Reduzir Reserva de Contingência R$ 82.000,00

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 16 de novembro de 2021.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

i

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

JUSTIFICATIVA

A ESF — Estratégia da Saúde da Família, é formada por uma equipe de 1 médico, 1 enfermeiro, 2

auxiliares, 1 dentista, 1 auxiliar bucal e 1 auxiliar de limpeza, que pode atender até 4.00 pessoas dentro da

sua região de abrangência. Essa verba, tem por objetivo, encaminhar o valor descrito pra a construção da

sede própria desta unidade de saúde, oferecendo mais conforto e qualidade no atendimento à população.

i

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2